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MINISTERSTWA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

W A R SZ A W A , 17 sierpnia 1950 Nr 11 Poz. 81—85

T R E Ś Ć :I. PR A CAPoz. 81. Pismo okólne M.P. i O.S. z dnia 22.VI.1950 r. Nr Zn. 12-5 w sprawie werbunku junaków „S .P .” do Państwowych Gospodarstw Rolnych i robót budowla- nych.Poz. 82. — z dnia 17.VII.1950 r. Nr Pu-89-20 w sprawie umów o pracę pomocnic domowych.II. SPRAW Y OGÓLNO-ADM 1NISTRACYJNE.Poz. 83. Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z

dnia 21.VII.1950 r. Nr Uk. 40c-7∕50 w sprawie po- wołania Komisji Kontroli Zakupów w Centrali Za- opatrywania Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych.Poz. 84. — z dnia l.VIII.1950 r. Nr Apo. 12/11 w sprawie zniesienia Wydziału Kredytowo-Rozliczeniowego Fun- duszu Pracy.Poz. 85. — z dnia 7.VIII.1950 r. Nr Apo. 15/6 o zmianie za- rządzenia z dnia 31 marca 1950 r. Nr Aor. 15-4 w sprawach: budżetowych, akceptowania projektów wydatków z budżetu oraz zatwierdzania rachunków i rozliczeń.
I. PRA CA81.PISMO OKÓLNEM IN ISTERSTW A PR A CY I O PIEKI SPO ŁE CZN E J z dnia 22 czerwca 1950 r. Nr Zn. 12-5w sprawie werbunku junaków „S .P .” do Państwowych Gos- podarstw Rolnych i robót budowlanych.DoOkręgowych Urzędów Zatrudnienia w: Katowi- cach, Krakowie, Szczecinie, Gdańsku, Wrocła- wiu, Warszawie i Poznaniu.1. Werbunkiem objęte zostaną brygady „S P ”, znajdujące się na terenie województw: śląskiego, krakowskiego, szczeciń- skiego, gdańskiego, wrocławskiego, warszawskiego, poznań- skiego.2. Werbunek przeprowadzą delegaci Ministerstwa Pracy, i Opieki Społecznej przy współudziale personelu okręgowych urzędów zatrudnienia oraz zainteresowanych przedsiębiorstw budowlanych. Werbunek winien być przeprowadzony do dnia 27 czerwca b.r.3. Werbunkiem należy objąć wszystkie brygady „S P ” wy- szczególnione w doręczonych delegatom wykazach.4. Rozplanowanie akcji winno nastąpić w okręgowych1 2 3 4 5 6 7 urzę- dach zatrudnienia możliwie w przeddzień rozpoczęcia akcji werbunkowej w obecności przedstawicieli przedsiębiorstw bu- dowlanych, jeśli takowi zostali wyznaczeni oraz personelu o- kręgowych urzędów zatrudnienia, który będzie brał udział w werbunku.5. Termin ustawienia się delegatów przedsiębiorstw budo- wlanych w poszczególnych okręgowych urzędach zatrudnie- nia zostanie uzgodniony w drodze porozumienia się z Mi- nisterstwem Budownictwa.6. W celu zapewnienia współpracy, uzyskania szczegó- łowych danych odnośnie rozmieszczenia brygad oraz sposobu przeprowadzenia werbunku należy niezwłocznie po przyjeź- dzie na wyznaczony teren nawiązać kontakt z komendą Wojewódzką „S P ” .7. Na zwołanej w Okręgowym Urzędzie Zatrudnienia od- prawie, w której winni wziąć udział wszyscy wymienieni w Pkt. 4 należy:a) po zapoznaniu obecnych z celem akcji ustalić marszru- tę werbunku, określając w których brygadach i w któ- rym dniu zostanie . przeprowadzony werbunek;b) wręczyć personelowi okręgowych urzędów zatrudnienia przepustki — upoważnienia, zaznaczając o konieczności ich zwrotu natychmiast po powrocie z brygady dyrekto- rowi okręgowego urzędu zatrudnienia celem niezwłoez-. nego przesłania do Ministerstwa, jako druków ścisłego zarachowania;c) dopilnować, by personel okręgowego urzędu zatrudnie- nia zaopatrzył się w materiały piśmienne, druki skiero- wań do pracy, bilety kredytowe i blankiety zniżek ko- lejowych.

8. Werbunek należy przeprowadzić według następujących zasad:a) junaków z brygad męskich należy werbować do P.G.R. i do budownictwa z tym, że młodszych i słabiej fizycz- nie rozwiniętych należy werbować do P.G .R ., a star- szych i silniej rozwiniętych fizycznie do budownictwa.b) nie wolno werbować junaków, którzy zgłosili chęć na- uki w S.P.;junaków tych nie należy kierować do P.G.R. i budowni- ctwa nawet gdyby się sami o to ubiegali;c) junaczki z brygad żeńskich werbować do P.G.R. z tym, że zgłaszające się kandydatki do pracy w budownictwie winny być kierowane- tylko do robót budowlanych w Warszawie za pośrednictwem warszawskiego okręgo- wego urzędu zatrudnienia;d) zgłaszających się do pracy należy umieszczać na dwu osobnych wykazach, oddzielnie dla P.G.R. i oddzielnie, dla budownictwa;
c) wymienione wykazy winny zawierać następujące rubry- ki: liczbę porządkową, nazwisko i imię, rok urodzenia, mi&jsce zamieszkania, do jakiej miejscowości skierowa- ny, termin wyjazdu, Nr biletu kredytowego, uwagi;f) przeprowadzający werbunek winni dołożyć wszelkich starań ażeby zwerbowani junacy wyjeżdżali bezpośred- nio z brygad do miejsc pracy, przy czym należy ich in- formować, żc będą mieli możność otrzymania w uzasad- nionych wypadkach parodniowego urlopu z miejsca pra- cy;g) tym junakom, których nie∙ da się nakłonić do bezpo- średniego wyjazdu z brygady do pracy i którzy podjęcie proponowanej im pracy uzależnią od uprzedniego kilku- dniowego (do 5-ciu dni) pobytu w domu, nie należy wy- stawiać biletów kolejowych, lecz wręczać odpowiednio zmodyfikowane w treści skierowania, pouczając ich i zaznaczając to na skierowaniu do jakiej placówki służ- by zatrudnienia winni się zgłosić w celu otrzymania bezpłatnego biletu kolejowego. Nadto fakt uprzedniego udania się do domu winien być odnotowany w rubryce „uwagi” jednego z wymienionych wykazów. Do placó- wek służby zatrudnienia, do których zostały wydane junakom skierowania, należy niezwłocznie przekazać pocztą odnośne powiadomienie z podaniem nazwisk, imion i ‘ adresów poszczególnych junaków z oznaczeniem dokąd i do jakiej pracy każdy z nich miał się udać i kie- dy przypuszczalnie, miał się w tym celu zgłosić do da- nej placówki;h) wysyłkę do miejsca pracy grup zwerbowanych junaków należy dokonywać na ogólnych zasadach werbunkowych — t.j. pod opieką pracowników służby zatrudnienia lub (przy grupach mniejszych — t.j. do 19-tu osób) wybra- nych rozważniejszych uczestników grupy, względnie pod opieką przedstawicieli przedsiębiorstw budowlanych (jeśli takowi współdziałają w werbunku na terenie da- nej brygady);i) w przypadkach bezpośredniego wyjeżdżania do pracy wprost z brygad zwerbowanych grup junaków, należy indywidualne skierowania do pracy (pkt. 8g niniejsze- go) zastąpić skierowaniami zbiorowymi, określającymi
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na wstępie dokąd dana grupa się udaje (nazwa i adres urzędu odbiorczego względnie jego placówki) oraz do jakiego zakładu pracy jest przeznaczona n.p. dla Okrę- gu P.G.R. Olsztyn. Skierowania te (zbiorowe) należy wręczać przewodnikom grup w dwóch egzemplarzach, z których jeden winien być niezwłocznie zwrócony urzę- dowi wysyłającemu z potwierdzeniem przybycia grupy do urzędu odbierającego lub jego placówki;j) junacy nie wyjeżdżający bezpośrednio z brygady do miejsc pracy lecz do domu winni być informowani o tym, że koszty przejazdu z domu do najbliższej (wska- zanej) placówki służby zatrudnienia zostaną im pokryte przez tę placówkę.9. Junaków zwerbowanych do pracy w P.G.R. należy wy- syłać do jednego z następujących okręgów P.G.R., pozosta- wiając junakom swobodę wyboru:

Okręg P.G.R. kierować pod adresem punktów etapowo-rozdzielczych —urzędów zatrudniania
Olsztyn w Olsztynie, ul. Partyzantów 39Giżycko w Giżycku, Okręgowy Zarząd P.G.R.Szczecin w Szczecinie, ul. Łokietka 24Koszalin w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 60Słupsk w SłupskuSzczecinek w Szczecinku .
10. Junaków zwerbowanych do pracy w budownictwie na- leży kierować tylko do następujących miast: Warszawa, Ka- towice, Wrocław z tym, że w przypadku odtransportowania ich przez przedstawicieli przedsiębiorstw budowlanych będą oni kierowani bezpośrednio do zakładów pracy. We wszyst- kich innych przypadkach zwerbowanych junaków należy kie- rować do okręgowych urzędów zatrudnienia w wymienionych trzech miastach, według wyboru junaków.11. Sprawozdawczość.a) Okręgowe Urzędy Zatrudnienia, na terenach których zostanie przeprowadzony werbunek, nadeślą do Minister- stwa w ciągu trzech dni po zakończeniu werbunku spra- wozdania zawierające następujące dane:
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RazemUwaga: Z liczb junaków, którzy wyjechali bezpośrednio z brygad do pracy w budownictwie należy oddzielnie podać liczby junaków, którzy wyjechali pod prze- wodnictwem przedstawicieli przedsiębiorstw budo- wlanych, a oddzielnie liczby tych, którzy wyjechali bez tych przedstawicieli i mieli się zgłosić do miej- scowych okręgowych urzędów zatrudnienia. Do spra- wozdań winny być dołączone upoważnienia —■ prze- pustki, zwrócone przez pracowników, prowadzących werbunek (pkt. 7b niniejszego).b) Okręgowe Urzędy Zatrudnienia, do których zwerbowani junacy zostali skierowani, nadeślą do Ministerstwa do dnia 3.VII. b.r. sprawozdania, zawierające następujące dane, dotyczące zarówno urzędów, jak i wszystkich jego punktów etapowych:

Z Okręg.Urz. Zatiud. Do dnia 30.VII.11)50 r. przybyło junaków
zwetbowani do P. G. R. zwerbowani do budownictwam. k. razem m. k. razem

RazemUwaga: W sprawozdaniu nie należy zamieszczać ilości ju- naków przybyłych bezpośrednio do przedsiębiorstw, budowlanych pod opieką przedstawicieli tych przed- siębiorstw.c) W terminie do dnia 15.VΠ. br. wszystkie placówki służby zatrudnienia, do których mają się zgłosić junacy celem wyjazdu do pracy ’ po kilkudniowym pobycie w domu (pkt. 8g niniejszego) nadeślą do Ministerstwa za pośrednictwem właściwych urzędów zatrudnienia następujące sprawozdania:
Według za- wiadomień Okr Uiz. Zatrudnienia

\V wyniku werbunku junaków „S.P.“do P.G.R. do budownictwamiało się zgłosić na wyjazd zgłosiło się i wyjechało miało się zgłosić na wyjazd zgłosiło się i wyjechałodokąd i ilu dokąd ilu

Razein12. Niniejsze wytyczne otrzymują do ścisłego wykonania wszyscy delegaci Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, wszystkie okęgowe urzędy zatrudnienia, ich oddziały, insty- tucje zastępcze i punkty etapowo-rozdzielcze oraz pracowni- cy okręgowych urzędów zatrudnienia, wyznaczeni do współ- działania w werbunku.Dyrektor Departamentu w/z Mgr Talejko Witalis Wicedyrektori
82PISMO OKÓLNE

M IN IS T E R S T W A  P R A C Y  I  O P IE K I S P O ŁEC ZN EJ z dnia 17 lipca 1950 r. Nr Pu-89-20 
w spraw ie umów o pracę pomocnic domowych.DoPrezydiów Wszystkich Wojewódzkich Rad Na- rodowych, Wydziały Pracy i Pomocy SpołecznejMinisterstwo Pracy i Opieki Społecznej komunikuje oraz prosi o podanie do wiadomości Obywatelom Inspektorom Pra- cy wszystkich Obwodów’, co następuje:Centralna Rada Związków Zawodowych opracowała w po- rozumieniu z Ministerstwem Pracy i Opieki Społecznej wzo- rową umowę o pracę dla pracownic domowych. Załącznik do tej umowy ustala minimalną wysokość wynagrodzenia. Po- wyższa umowa zostanie przez Związek Zawodowy Pracowni- ków Samorządu Terytorialnego i Instytucji Użyteczności Publicznej, reprezentujący pracownice domowe, przedłożona wszystkim wskazanym przez Ubezpieczalnie Społeczne pra-
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codawcom celem jej zawarcia z pracownicami domowymi. W drodze porozumienia z Ministerstwem Pracy i Opieki Spo- łecznej ustalono, że organa związku będą składały Inspekto- rom Pracy wykazy pracodawców, którzy odmówią zawarcia umowy na warunkach określonych w umowie wzorowej. W tych przypadkach, a nadto z inicjatywy zainteresowanych pracowników, należy wszczynać postępowanie interwencyjne w kierunku zastosowania wspomianej umowy.W tym celu należy wezwać pod zwykłymi rygorami praco- dawcę, pracownicę i przedstawiciela Związku Zawodoweg,o do lokalu urzędowego inspekcji pracy. Odmowa zawarcia u- mowy z pracownicą uwidoczniona będzie w protokóle, w któ- rym należy również umieścić uzasadnienie odmowy, jeśli jest podane. Uwidocznić poza tym należy zeznania obu stron w przedmiocie zakresu obowiązków pracownicy, czasu trwa- nia pracy, dni wolnych od pracy, płatnych urlopów, warun- ków mieszkania, wyżywienia i t.p. celem ustalenia, czy nie zachodzi wyzysk pracownicy.Podstawę prawną powyższych czynności stanowią art. art. 3, 5 lit. e∙) i f ) , 21 rozporządzenia z dnia 14 lipca 1927 r. 
o inspekcji pracy (Dz. U. R. P. Nr C7, poz. 590).Zarówno w przypadkach stwierdzenia, że pracownica jest zatrudniana na warunkach gorszych od warunków minimal- nych, przewidzianych wzorową umową (wraz z załącznikiem) jak i w przypadkach, gdy nie stwierdzono pokrzywdzenia pracownicy — inspektor pracy winien użyć całego swego wpływu dla doprowadzenia do zawarcia umowy o pracę w zaleconej formie, be∙z obniżania dotychczasowego wynagro- dzenia.W razie otrzymania doniesień o nieprzestrzeganiu przez pracodawców zawartych umów, inspektorzy pracy będą po- dejmować interwencje w zwykłym trybie.W okresowych sprawozdaniach inspektorzy pracy wykażą oddzielnie czynności, podejmowane w celu doprowadzenia, do zawierania umów z pracownicami domowymi oraz wyniki tych czynności.-1 zał. — wzór umowy.Dyrektor Departamentu Pracy Henryk AltmanIZał. do p.o. z dn. 17.VII.50 r. Nr. Pu-89-20 UMOW A O PR A CĘPomiędzy Ob..............................................................................................................zamieszkałym w . . . . . . . .Przy ul. . . . . . - . Nr .Zwanym w dalszych postanowieniach niniejszej umowy „pra- codawcą” , a Ob. . . . . . . . . .
Zwaną w dalszym ciągu „pracownicą” , została zawarta wdniu . . . . . . .  195 . . . r.Umowa o pracę treści następującej:§ I-Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas nieograniczony, Począwszy od dnia . . . . . .  195 . . . r.a) umowa niniejsza ustala warunki pracy i płacy pracow- nicy zatrudnionej u Ob. . . . . . .

w charakterze . . . . . . . .b) określa wzajemne zobowiązania stron podpisującychumowę. § 2.1. Umowa niniejsza może być wypowiedziana przez każdą ze stron conajmniej na 2 tygodnie przed 1 lub 15 każdego miesiąca.2. Przepis art. 1 nie dotyczy przypadków przewidzianych Kodeksem Zobowiązań (ważne przyczyny).§ 3.Po obowiązków pracownicy domowe, należy:
które          pracownica zobowiązuje się sumiennie wykonywać.j 8Pracodawca zobowiązuje się z ostatnim dniem każdegom iesiąca kalendarzowego wypłacać regularnie wynagrodzenie

pracownicy w wysokości . . . . . z ł  miesięcz-nie, niezależnie od całkowitego wyżywienia.§ 5.Pracodawca zgodnie z przepisami piawa obowiązany jest zgłosić pracownicę do ubezpieczenia i regularnie wpłacać składki ubezpieczeniowe. § 6.1. Pracodawca zobowiązuje się z dniem przyjęcia do pra- cy, niezależnie od ubezpieczenia społecznego świad- czyć na rzecz Akcji Socjalnej 3,'∕o zarobku brutto pra- cownicy, przyjętego przez Ubezpieczalnię Społeczną za podstawę wymiaru składek.2. Opłaty wymienione w punkcie 1, pracodawca zobowią- zuje się uiszczać jednocześnie ze składkami za ubezpie- czenia społeczne do właściwych instytucji ubezpieczeń społecznych.3. Instytucje ubezpieczeń społecznych są władne zaliczyć dokonane przez pracodawcę wpłaty przede wszystkim na Akcję Socjalną, chociażby wpłata zadeklarowana by- ła na pokrycie składek ubezpieczeniowych.§ 7.Pracodawca zobowiązuje się:a) zapewnić warunki noclegowe pracownicy, odpowiadające wymogom higienicznym;b) umożliwić pracownicy załatwienie spraw osobistych, zwalniając ją codziennie od zajęć na dwie godziny;c) pracownicę młodocianą (do 18 roku życia) zwolnić co- dziennie od zajęć na 3 godziny, w celu umożliwienia nauki, przy czym pracownica obowiązana je∙st przed- stawić zaświadczenie ze szkoły;zwolnić pracownicę domową w dniach składania egza- minów szkolnych w oparciu o przedłożone zaświadcze- nie dyrekcji szkół;d) zwolnić od zajęć pracownicę co drugą niedzielę, a w przypadku niemożności zwolnienia pracownicy w nie- dzielę, należy udzielić jej wolnego dnia w tygodniu.§ 8.1. Pracodawca zobowiązuje się udzielać pracownicy po ro- ku pracy 12-dniowy urlop wypoczynkowy płatny.Za dzień urlopowy uważa się dzień roboczy. Do nor- malnego wynagrodzenia za czas urlopu pracownicy do- licza się ryczałt za całkowite utrzymanie w wysokości ustalonej przez Ubezpieczalnię Społeczną.2. Pracownica młodociana po półrocznej nieprzerwanej pracy u jednego pracodawcy — otrzymuje 7 dni urlopu, a po rocznej pracy — 14 dni urlopu.3. Pracownica domowa, która z powodu zbyt krótkiego czasu zatrudnienia nie nabyła prawa do urlopu otrzy- muje, w razie zwolnienia z pracy, płatny urlop w wy- miarze 1 dzień urlopu za każdy przepracowany mie- siąc. Do wynagrodzenia wlicza się ekwiwalent za u- trzymanie, w wysokości ustalonej przez Ubezpieczalnię Społeczną.Przepis ten stosuje się o ile pracownica zatrudniona była dłużej niż 6 miesięcy.Pracownica traci prawo ∙do tego urlopu, jeżeli sama rozwiązała umowę o pracę, lub rozwiązanie to nastąpi- ło z powodu, który pracodawcy daje prawo do rozwią- zania umowy bez uprzedniego wypowiedzenia.4. Pracownica domowa nie może zrzec się prawa do ko- rzystania z urlopu wzamian za wynagrodzenie dodat- kowe, wypłacone jej przez pracodawcę, a pracodawca obowiązany jest umożliwić pracownicy wykorzystanie urlopu w danym roku kalendarzowym. Termin urlopu winien być uzgodniony z pracownicą. W razie nieuzgod- nienia terminu urlopu strony powinny zwrócić się w tej sprawie do związku zawodowego. Okres urlopowy nie może być dzielony bez zgody pracownicy.5. Nabytego prawa do urlopu pracownica nie traci na- wet, gdyby się nie upominała o urlop.
6. Pracownicy, która nabyła prawo do urlopu, należy w przypadku rozwiązania umowy nie z jej winy wypłacić odszkodowanie za niewykorzystany urlop.Rozwiązanie umowy o pracę przez pracodawcę lub pracownicę i nawiązanie jej na nowo z tym samym pracodawcą w ciągu najbliższych trzech miesięcy, nie uważa się za przerwę w umowie o pracę, pozbawiającą prawa do korzystania z urlopu.§ 9.Pracownica ma prawo do urlopów okolicznościowych płat nych w przypadkach:
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a) własnego ślubu — 2 dni urlopu;b) pogrzebu dziecka, rodziców, — 2 dni urlopu.Urlopów okolicznościowych nie wlicza się do urlopów wy-poczynkowych. § 10.Pracodawca zobowiązuje się do wypłacenia pracownicy do- mowej na jej życzenie, przy wyjeździe na wczasy, zaliczki w wysokości 60% normalnego wynagrodzenia, przypadające- go jej za okres urlopowy. §1 1Strony przyjmują do wiadomości treść załącznika do umo- wy o pracę dla pracownic domowych i zobowiązują się trak- tować ją jako nierozłączną część niniejszej umowy.§,' 12.We wszystkich sprawach nieuregulowanych niniejszą umo- wą oraz załącznikiem do umowy opracowanym przez Zwią- zek, mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa.§ 13.Umowa niniejsza zostaje sporządzona w 3.ch egzempla- rzach jednobrzmiących, z których jeden otrzymuje pracodaw’- ca, drugi pracownica, a trzeci właściwy terytorialnie Oddział Związku, Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorial- nego i Instytucji Użyteczności Publ. R. P............................................................... . dnia . . . .  195 . . r.Podpis pracownicy: Podpis pracodawcy:Z A Ł Ą C Z N I Kdo umowy o pracę dla pracownic domowych.Pkt. 1.Za pracownicę domową uważa się osobę spełniającą czyn- ności u pracodawcy w charakterze pomocnicy gospodyni do- mu, piastunki itp. Pkt. 2.a) przy wymówieniu pracy, pracodawca obowiązany jest wydać pracownicy zaświadczenie o pracy;b) zwolnionej pracownicy przed opuszczeniem miejsca pra- cy powinny być wydane wszystkie rzeczy, stanowiące jej osobistą własność, jak: bielizna, ubranie itp. oraz wypłacone należne jej wynagrodzenie.Pkt. 3.Wysokość wynagrodzenia powinna być określona w drodze umowy, niezależnie od utrzymania przy czym nie powinno ono wynosić mniej niż:a) dla pomocnicy domowej, jeżeli mieszkanie do sprząta- nia nie przekracza 3-ch pokoi, oraz rodzina obsługiwana liczy nie więcej niż 4 osoby, w m. st. Warszawie, Gdań- sku, Gdyni, Elblągu, Sopocie i Szczecinie — 3.500 zł miesięcznie, a na pozostałym obszarze kraju — 3.000 zł;b) dla gospodyni w m. st. Warszawie, Gdańsku, Gdyni, Elblągu, Sopocie i Szczecinie — 5.500 zł miesięcznie, a, na pozostałym obszarze kraju — 4.500 zł miesięcznie;e) dla piastunki - wychowawczyni, mającej pod opieką nie więcej jak 2-e dzieci • w m. st. Warszawie, Gdan,sku, Gdyni, Elblągu, Sopocie i Szczecinie — 5.000 zł mie- sięcznie, a w pozostałych miastach — 4.000 zł miesięcz- nie.Jeżeli warunki pracy są szczególnie uciążliwe, jak np.: dom nieskanalizowany, liczna rodzina pracodawcy, większa ilość izb do sprzątania, dodatkowa opieka nad dzieckiem itp. wynagrodzenie pracownicy domowej powinno być odpowied- nio podwyższone. 'Pkt. 4.a) niniejsza umowa o pracę obejmuje również pracownice domowe nie otrzymujące całodziennego wyżywienia, względnie bez zapewnionego noclegu;b) w przypadkach tych wynagrodzenie podane w punkcie 3-cim załącznika do umowy o pracę dla pracownic do- mowych ulega odpowiedniej zmianie w zależności od świadczeń oraz czasu pracy (spanie, wyżywienie).

SPRAW Y O GÓLN O -AD M IN ISTRACYJN E83.ZA R ZĄ D ZEN IEM IN ISTRA PR A CY  I O PIE K I SPO ŁE CZN E J z dnia 21 lipca 1950 r. Nr Uk. 40c-7∕50w sprawie powołania Komisji Kontroli Zakupów w. Centrali Zaopatrywania Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych.1. Powołuje się w Centrali Zaopatrywania Instytucyj Ubezpieczeń Społecznych Komisję Kontroli Zakupów w skła- dzie:a) Kierownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Centrali lub jego zastępca — jako przewodniczący Ko- misji,b) ' Kierownik (lub zastępca) Wydziału Finansowego Cen- trali,c) Przedstawiciel Zarządu Koła Związku Zawodowego Pra- cowników Instytucyj Społecznych przy Centrali,d) Inspektor Kontroli Wewnętrznej Centrali,jako członkowie stali, a nadto w zależności od rozpa- trywanych spraw kierownik lub zastępca zainteresowa- nego wydziału operacyjnego i kierownik odnośnego re-  feratu branżowego wzgl. — delegowany przez niego fachowy referent, jako członkowie niestali.2. Zakres obowiązków i tryb postępowania określi szcze- gółowy regulamin, zatwierdzony przez Prezydium Rady Za- rządzającej Centrali.3. Członkowie Komisji (stali i niestali) za udział w po- siedzeniach otrzymują wynagrodzenie w wysokości przewi- dzianej w uchwale Rady Ministrów z dnia 17.X.1947 r. o wy- nagrodzeniach za udział w posiedzeniach Komisji.4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze- nia z mocą obowiązującą od l.VII.50 r. Minister: K . Rusinek84.ZA R ZĄ D ZEN IEM IN ISTRA PR A CY  I O PIEKI SPO ŁE CZN E Jz dnia ł  sierpnia 1950 r. Nr Apo. 12/11 jw sprawie zniesienia Wydziału Kredytowo-Rozliczeniowego Funduszu Pracy.Z dniem l.VIII.1950 r. znoszę Wydział Kredytowo-Rozli- czeniowy Funduszu Pracy w Departamencie Zatrudnienia.Sprawy dotychczas załatwiane przez Wydział Kredytowo- Rozliczeniowy przejmie Wydział Budζeto∖yo-Rachunkowy W Departamencie Ogólnym, za wyjątkiem spraw referatu roz- liczeniowego, które do chwili przejęcia całości spraw przez Wydział Budżetowo-Rachunkowy, najpóźniej jednak do dnia 1.1.1951 r., pozostają w Departamencie Zatrudnienia.Wykonanie niniejszego zarządzenia poruczam ob. ob. Dy- rektorom Departamentów: Ogólnego, Zatrudnienia i Kadr.Minister: K . Rusinek 85.ZA R ZĄ D ZEN IEM INISTRA PR A CY  I O PIEKI SP O ŁE CZN E J z dnia 7 sierpnia 1950 r. Nr Apo. 15/6 o zmianie zarządzenia z dnia 31 marca 1950 r. Nr Aor 15-4 w sprawach: budżetowych, akceptowania projektów wydatków z budżetu oraz zatwierdzenia rachunków' i rozliczeń.§ 1. W Zarządzeniu Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 31 marca 1950 r. Nr Aor. 15-4 w sprawach: budżeto- wych, akceptowania projektów wydatków z budżetu oraz za- twierdzania rachunków i rozliczeń (Dz. Urz. Min. Pr. i Op∙ Społ. Nr 7, poz. 54) wprowadza się następujące zmiany:1) skreśla się pkt c w ust. 2 § 1;2) skreśla się w punkcie b § 3 wyrazy:„poz. 2 — 4 — „kasy, wczasy i stołówki pracownicze3) skreśla się w punkcie b § 4 wyrazy: „poz. 2 — 4 — „kasy, wczasy i stołówki pracownicze§ 2. Zarządzenie niniejsze ma moc obowiązującą od 1 .I∙j 1950 r. Minister: K . RusinekTŁOCZONO Z PO LECEN IA M IN ISTRA PR A CY  I O PIEKI SPO ŁE CZN E J
Prenumerata na rok 1950 wynosi 600 zł.Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe PKO Nr. 1-6349 „Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — wydawnictwa”

Cena niniejszego numeru 40 zŁ
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